MOÇÃO N. 035/2016
Autoria: Vereador José Elói Crestani.

Assunto: CONGRATULAÇÕES com os Empresários

Evaldo Schimitt e Márcio Schimitt, pela inauguração
do “Mini Mercado Vovô”, no último dia 25 de julho
do corrente, localizado na Avenida da Igualdade, nº
197, no bairro Jardim Renascer.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Os Empresários Evaldo Schimitt e Márcio Schimitt, apesar das adversidades,

não se intimidaram e inauguraram no último dia 25 de julho do corrente o “Mini

Mercado Vovô”, localizado na Avenida da Igualdade, nº 197, no bairro Jardim Renascer.

Com atividade principal de vendas de produtos alimentícios, o Mini Mercado
Vovô conta com um atendimento de qualidade de seus 03 funcionários, e sendo mais uma
opção para o bairro e bairros circunvizinhos, na área alimentícia.

É desnecessário dizer a importância que sempre tem um novo empreendimento
inaugurado na cidade, gerando empregos, renda e impostos, trazendo, assim, progresso e
desenvolvimento para o nosso município.

Que o carinho, o respeito e o empenho dedicados pelos Empresários Evaldo
Schimitt e Márcio Schimitt, os façam atingir as metas almejadas. Nossos sinceros
parabéns!

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador que a esta
subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 09 de agosto do
ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente
aos Empresários Evaldo Schimitt e Márcio Schimitt.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 04 de agosto de 2016.

 José Elói Crestani
 Vereador Presidente